Câmara Municipal de Urucuia
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 73.936.338/0001-23

REQUERIMENTO N° 024/2025

0 Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer à Mesa

Diretora, depois de ouvido o Plenário, a autorização para a utilização do Plenário da Câmara Municipal

de Urucuia/MG pelo senhor Daniel Sucupira, Assessor do Ministro da Saúde, juntamente com o

Deputado Federal Leonardo Monteiro, para realização de reunião destinada a tratar de assuntos

relacionados à saúde pública.

JUSTIFICATIVA

0 referido evento possui grande relevância para a comunidade, pois possibilitará o diálogo entre

representantes do Governo Federal, parlamentares e a população local, visando discutir e buscar

soluções para as demandas da saúde do município.

A autorização para o uso do espaço legislativo demonstra a abertura desta Casa ao debate

democrático e ao fortalecimento das políticas públicas voltadas ao interesse coletivo.

Sala das sessões, 28 de agosto de 2025.

Geraldo Gonçalves Nunes

Vereador

CD-7051 Rua Flonora Ramos, 18 - Centro - Telefone: (38) 3634-9130 - CEP: 38.649-000 - Urucuia - Minas Gerais
camaracleurucuia@yahoo.com.br  / camara@urucuia.mg.leg.br

	Page 1